МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

МАРИЕЦ ЯЛ

КУНДЕМЖЫН ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Четвертый созыв

XXIX (очередная)  сессия

от 10 марта 2023 года № 220

О внесении изменения в Положение о бюджетном процессе
в Марийском сельском поселении Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Марийского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл от 22 декабря 2020 года № 127

В соответствии с Федеральным законом от 04 ноября 2022 г.  № 432-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы российской Федерации в 2022 году», Федеральным законом от 21 ноября 2022 г. № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Уставом Марийского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным решением Собрания депутатов Марийского сельского поселения от 02 сентября 2019 г. № 257, Собрание депутатов Марийского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Марийском сельском поселении Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Марийского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл(в редакции решений Собрания депутатов Марийского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района от 24 декабря 2021 г. № 172, от 23 июня 2022 г. № 195) следующее изменение:

1.1. в пункте 4 статьи 9 после слова «пеней» дополнить словом            «процентов»;

1.2. в пункте 1 статьи 11 слова «в размере не более трех процентов утвержденного общего объема расходов бюджета сельского поселения» исключить;

1.3. пункт 3 статьи 18 признать утратившей силу.

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Марийской сельской администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространятся на правоотношения, возникшие                 с 1 января 2023 года.
Председатель Собрания депутатов

Марийского сельского поселения                                    И.З.Халитов